
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „DĖL VILKŲ SUMEDŽIOJIMO PER 2018-

2019 METŲ MEDŽIOKLĖS SEZONĄ PATVIRTINIMO“ projekto 

 

 

 

Gamtos apsaugos ir miškų departamentas parengė įsakymo dėl vilkų sumedžiojimo per 2018-

2019 m. medžioklės sezoną patvirtinimo įsakymo projektą. 

Atsižvelgus į 2018 m. apskaitos pagal pėdsakus sniege rezultatų erdvinę analizę ir įvertinus, 

kad Lietuvoje yra ne mažiau kaip 34 vilkų šeimos, siūloma patvirtinti 110 vilkų sumedžiojimo 

limitą. Iš šio skaičiaus siūloma 30 vilkų leisti sumedžioti savivaldybių, kuriose pagal jų pateiktus 

duomenis, 2018 m. sausio-rugpjūčio mėn. registruoti ne mažiau kaip 5 vilkų ūkiniams gyvūnams 

padarytos žalos atvejai, teritorijose. Tokių savivaldybių yra 15. Dar 30 vilkų siūloma leisti 

sumedžioti likusioje šalies teritorijoje. Sprendimą dėl likusių 50 vilkų sumedžiojimo siūloma 

peržiūrėti vilkų medžioklės sezono eigoje, atsižvelgus į nustatyto vilkų sumedžiojimo limito 

panaudojimo greitį ir kitus naujus vilkų populiacijos stebėsenos duomenis. 

Atkreiptinas dėmesys, kad vilkų sumedžiojimo 2018-2019 m. medžioklės sezonu limitas 

tvirtinamas vadovaujantis Vilko (Canis lupus) apsaugos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2014 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. D1-699 „Dėl Vilko (Canis lupus) apsaugos 

plano patvirtinimo“, 36 p. nuostatomis, todėl limitas gali būti tvirtinamas tik įsigaliojus minėto 

plano pakeitimams. 

 

 

 

Gamtos apsaugos ir miškų departamento direktoriaus pavaduotojas                Algirdas Klimavičius 


